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DETAJE

Fugé 2cm e
mbushur me bitum

Detaj i kalesave tek portat e

Shtépive ose rrugicave sekondare

Sh.1:50
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mbushur me bitum
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Gjerésia e portés L
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NE HYRJET E BANESAVE

SHERBIMEVE

Trotuar me pllaka betoni

PROFILI TIP | RIKONSTRUKSIONIT
TE RRUGES NE KRYQEZIME
PIKETA P25 ~ P26

. 1:50

Shtrese Asfalto betoni t=4cm

Shtrese Binderi t=6 cm

Skarifikim shtres asfalti +

sperkatje me emulision bituminoz 11/m2
Shtrgsat ekzistuse

Detaj i rampave te trotuarit ne kalimet e kembesoreve
Sh.1:75

Bordure betoni parafabrikat 20x30x100cm

Bordure betoni monolite C16/20 (10x30)cm

6

Shtrese betoni M-100 t=7 cm)|

Shtrese me pllaka betoni t=6cm mbi rerej}_)/’/—————f/

Kunete betoni

Rampe me pllaka betoni

45 19
Shtrese stabilizanti ose zhavorr t=15cm| - G
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DETAJE

PUSETE KONTROLLI PER RRJETIN
NENTOKESOR, 80x80x100 cm

SH. 1:25
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Mbushje me rere

nﬂ ‘ 4‘ DETAJ I KANALIT TE LINJAVE REZERYV shk 1/25

Tub P.V.C2 110 mm|
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DETAJE

. . SEKSIONI I GERMIMIT TE KANALIT
Detaj i kapakut me pllaka betoni, t=6cm SH. 125

te inkorporuara
Sh.1:50

Shtrese me pllaka Beton, t=6cm

Shtrese rere, t=3 cm
Shtrese betoni M-150, t=7cm

Shtrese zhavorri, t=15 cm
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Shtresat e trotuarit
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Tub P.V.C 2 ®110 mm
Mentesha Tub P.V.C 2 $140 mm
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PUSETAVE TE KONTROLLIT PER
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DETAJE SH. 1:50

Pusete shimbledhese 60x40cm Tip Sh1

\—

Kapak Gize
yi
P
Shtresat e rruges — —
Beton M-200 TR =T e -
o L e
Tub HDPE i brlnjezuar WI:;%; il ¥ '.ﬂ--‘lﬁ-lﬁﬁ' ﬁ

@315mm - -

Beton M-150

7 L

Zhavor

SHENIME:

Puseta tip :"Sh-1" realizohet me mure betoni C16/20.Tubi i shkarkimit do te jete HDPE i brinjezuar DN=315mm.
Megjithese jane dhene dimensionet e pusetave ato do te rakordohen para zbatimit te punimeve te tyre me kuotat e
shkarkimit te K.U.B. Kapaku i pusetave do te jete kapak gize me mentesha. Kunetave do ti jepet pjerresi gjatesore
ne drejtim te shimbledhesit. Thellesia e vendosjes se tubave te mos jete me e vogel se 80 cm (pjesa e siperme €
tubit) nga kuota e mbaruar e rruges, si dhe te vendoset shtrese rere 10 cm nen tubo dhe mbi tubo. Para fillimit te
punimeve te verifikohet kuota ne piken e shkarkimit.

Prerje terthore e kanalave

SHTRESAT E RRUGES

~_Konglomerat 10cm

__Stabilizant 10cm

_Shtrese cakelli 15¢cm

*\H*\H*\H*\H 2010287 ',.. ﬁ EHEH,EM:HE'

Hi‘H EHT;\H 111

SHTRESAT E RRUGES

'Mbushje me zhavor

__Mbushje me rere

~__Tub HDPE @315mm

Konglomerat 10cm

____Stabilizant 10cm

__Shtresa cakelli

~_Mbushje me rere

Tub HDPE @315mm

=
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DETAJE TIP SH2 SH. 1:20
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DETAJE SH. 1:20

TRUPI (1)
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PRERJA TERTHORE E KANALIT KUB
SHTRESAT \
RRUGORE s
—
SHTRESE RERE T

TUB HDPE SN8 DN
315MM

50

PUSETA SHIMBLEDHESE TIP "SH-2" 60X100 CM DN 315 MM HDPE SN8

PAMJA

SHENIME:
Puseta tip :"Sh-2" realizohet me mure betoni C16/20.( Nr. 1:2:3)Tubi i shkarkimit do te jete HDPE
i brinjezuar DN=315mm SN8 (Nr.4)

i jane dhene ionet e pusetave ato do te para zbatimit te punimeve te
tyre me kuotat e shkarkimit te K.U.Z. Kapaku i pusetave do te jete kapak gize me mentesha. (5
Kunetave do ti jepet pierresi gjatesore ne drejtim te shi it. Thellesia ¢ vendosies se tubave
te mos jete me e vogel se 80 cm (pjesa e siperme e tubit) nga kuota e mbaruar e rruges, si dhe te
vendoset shtrese rere 10 cm_nen tubo dhe mbi tubo. Para se_te behet germimi te behet prerja me
sharre ¢ asfaltit ckzistues si dhe prishja e shtreses se betonit te kunetave ckzistuese te rruges.
Para fillimit te punimeve te verifikohet kuota ne piken e i

26

40

TRUPI (2)
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2 HOLLESIA 2
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g Zgare hekuri fi 4 mm
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HOLLESIA 3
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NDERTIMI I MURIT RRETHUES TE GJIMNAZIT TE VJIETER

NDERTIMI I MURIT NGA HYRJA E RRUGES ANDON PROFKA
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VESHJE ME PLLAKA GURI ME RRJESHTA (H = 60 CM)

NE KETE FLETE JANE PARAQITUR HOLLESIT E NDERTIMIT TE MURIT NGA HYRJA ANSORE RRUGA ANDON PROFKA I CILI DO TE SPOSTOHE 2 METRA

NGA MURI EKZISTUSE .

THEMELI ESHTE PARASHIKUAR TE BEHET ME BETON M-150 , KURSE NGRITJA E MURIT DO TE BEHET ME MURE BETONI M-150 VESHUR
NGA JASHTE ME PLLAKA GURI SI MURI EKZISTUES KURSE NGA MBRENDA DO TE SUVATOHET.

PARA BETONIMIT TE BREZIT DUHET TE KETE PERFUNDUAR F.V E PROFILEVE (DEKORATIV )SALDIMI I TYRE LIDHJA E BREZIT TE HEKURIT

DHE PASTAJ TE BEHET BETONIMI.
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PUSETE TIP E UJRAVE TE ZEZA
( ARMIMET )

PRERJA 1-1 PRERJA 2-2
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Kolektori Kryesor 1. Puseta do realizohet me Beton C 20/25, Hekur S-500s
2. Dyshemeja dhe muret anesore te saj do armohen konstruktivisht me dopio zgare @8 25x25cm
ndersa soleta me dopio zgare @ 12 12x12cm
'%”2 212/12 3. Do realizohet nje neshtrese betoni te varfer me spesor 10cm nen dyshemene e pusetes
Kapak Gize \ \ 4. Shtresa mbrojtese do jete 2cm nga fagja e jashtme e armatures
te Galvanizuara 2
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